

## **Mølbro A/S**

**Suserupvej 43, Broby**

**4180 Sorø**

CVR-nr. 76 24 29 17

## **Årsrapport 2015**

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 20/5 2016

---

Per Hannibal Møller  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	14

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at designe og producere sliddele til plove og andre jordbearbejdningsmaskiner.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 402.551, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.232.562.

Resultatet er tilfredsstillende markedsforholdene taget i betragtning og er et udtryk for en positiv udvikling i selskabet i 2015.

Der forventes et positivt resultat for 2016 og en fortsat god udvikling.

Selskabet er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter fra selskabets to banker fortsætter uændret, hvilket der foreligger en aftale om under bankernes almindelige vilkår. Generelt er der som følge af den positive udvikling i selskabet fin opbakning til selskabet. Det foreliggende positive budget for 2016 kan gennemføres indenfor de nuværende kreditrammer, og den aftalte fortsatte afvikling af gældsforpligtelser kan gennemføres via det foreliggende budget for 2016.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er en usikkerhed vedrørende værdiansættelsen af tilgodehavende på t.kr. 1.279 hos moderselskabet, men da moderselskabet anses for at være en going concern, er der ikke hensat til tab på dette.

Der er ikke i øvrigt forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.477.437</b>	<b>16.020.998</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-14.106.693</u>	<u>-13.788.652</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.370.744</b>	<b>2.232.346</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>-823.187</u>	<u>-903.069</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.547.557</b>	<b>1.329.277</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-113.599
Finansielle indtægter	4	87.946	27.714
Finansielle omkostninger	5	<u>-2.100.013</u>	<u>-2.262.412</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>535.490</b>	<b>-1.019.020</b>
Skat af årets resultat	6	<u>-132.939</u>	<u>194.145</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>402.551</u></b>	<b><u>-824.875</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-113.599
Overført resultat		<u>402.551</u>	<u>-711.276</u>
		<b><u>402.551</u></b>	<b><u>-824.875</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Grunde og bygninger		13.252.329	13.406.286
Produktionsanlæg og maskiner		12.277.481	11.981.302
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.301	87.281
		<u>25.554.111</u>	<u>25.474.869</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	206.297	206.297
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	1.279.956	1.063.134
Andre tilgodehavender		1.800	1.800
		<u>1.488.053</u>	<u>1.271.231</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>27.042.164</b></u>	<u><b>26.746.100</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		2.525.729	2.703.093
Varer under fremstilling		618.546	668.517
Færdigvarer og handelsvarer		2.512.830	2.941.144
		<u>5.657.105</u>	<u>6.312.754</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.163.291	2.962.254
Andre tilgodehavender		20.079	0
Periodeafgrænsningsposter		230.299	206.992
		<u>3.413.669</u>	<u>3.169.246</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>126.376</u>	<u>23.720</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>9.197.150</b></u>	<u><b>9.505.720</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>36.239.314</b></u></u>	<u><u><b>36.251.820</b></u></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	10		
Selskabskapital		8.000.000	8.000.000
Reserve for opskrivninger		11.623.206	11.623.206
Overført resultat		-16.390.644	-16.793.195
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>3.232.562</u></b>	<b><u>2.830.011</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		919.767	786.828
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>919.767</u></b>	<b><u>786.828</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	11		
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.680.751	7.311.027
Leasingforpligtelser		30.464	0
		<u>8.711.215</u>	<u>9.311.027</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	11		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		622.330	597.564
Kreditinstitutter		16.443.586	17.815.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.198.399	1.999.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		190.790	190.790
Anden gæld		2.920.665	2.720.711
		<u>23.375.770</u>	<u>23.323.954</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>32.086.985</u></b>	<b><u>32.634.981</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>36.239.314</u></b>	<b><u>36.251.820</u></b>
Selskabets drift og likviditet	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Noter til årsregnskabet

### 1 Selskabets drift og likviditet

Selskabet er som følge af de likviditetsmæssige forhold afhængig af fortsatte uændrede kreditfaciliteter fra selskabets to banker, hvilket der foreligger en aftale om under bankernes almindelige vilkår. Det foreliggende positive budget for 2016 inkl. den aftalte gældsnedbringelse forventes at kunne gennemføres inden for de nuværende kreditfaciliteter.

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.356.063	11.985.701
Pensioner	1.077.109	1.054.346
Andre omkostninger til social sikring	241.264	270.908
Andre personaleomkostninger	<u>432.257</u>	<u>477.697</u>
	<b><u>14.106.693</u></b>	<b><u>13.788.652</u></b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>823.187</u>	<u>903.069</u>
	<b><u>823.187</u></b>	<b><u>903.069</u></b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	153.956	153.956
Produktionsanlæg og maskiner	606.251	582.243
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>62.980</u>	<u>166.870</u>
	<b><u>823.187</u></b>	<b><u>903.069</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014	
	kr.	kr.	
<b>4 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.124	27.714	
Valutakursgevinster	<u>53.822</u>	<u>0</u>	
	<b><u>87.946</u></b>	<b><u>27.714</u></b>	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	2.100.013	2.260.965	
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>1.447</u>	
	<b><u>2.100.013</u></b>	<b><u>2.262.412</u></b>	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Årets udskudte skat	<u>132.939</u>	<u>-194.145</u>	
	<b><u>132.939</u></b>	<b><u>-194.145</u></b>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	11.698.391	67.205.307	1.727.936
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>902.430</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>11.698.391</u>	<u>68.107.737</u>	<u>1.727.936</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>9.400.495</u>	<u>5.501.051</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>9.400.495</u>	<u>5.501.051</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.692.600	60.725.056	1.640.655
Årets afskrivninger	<u>153.957</u>	<u>606.251</u>	<u>62.980</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.846.557</u>	<u>61.331.307</u>	<u>1.703.635</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>13.252.329</u></b>	<b><u>12.277.481</u></b>	<b><u>24.301</u></b>



## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	41.733	0
		<b>2015</b>	<b>2014</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>

### 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	206.297	206.297
Kostpris 31. december	206.297	206.297
Værdireguleringer 1. januar	0	113.599
Årets resultat	-32.314	13.436
Forskydning i intern avance/fortjeneste	32.314	-127.035
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>206.297</b>	<b>206.297</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Mölbros GmbH, Güstrow	Tyskland	100%

### 9 Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder

Der er ikke hensat til tab på det langfristede tilgodehavende, da moderselskabet på trods af en presset likviditet anses som en going concern, selv om selskabet ikke har egne likviditetsfaciliteter.

## Noter til årsregnskabet

### 10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	8.000.000	11.623.206	-16.793.195	2.830.011
Årets resultat	0	0	402.551	402.551
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>8.000.000</b>	<b>11.623.206</b>	<b>-16.390.644</b>	<b>3.232.562</b>

Selskabskapitalen består af 8.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.908.591	7.289.389	608.638	4.111.048
Leasingforpligtelser	0	44.156	13.692	0
	<b>9.908.591</b>	<b>9.333.545</b>	<b>622.330</b>	<b>4.111.048</b>

### 12 Eventualposter mv.

#### Lejeforpligtelser

Selskabet har lejeaftaler på maskiner og lokaler. Den årlige leje andrager t.kr. 276.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Den samlede hæftelse fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet P. H. Møller Holding ApS.

## Noter til årsregnskabet

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.289, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 13.252.

Der er herudover sædvanligt tilbehørspant efter Tinglysningslovens § 37 i produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar for den del af aktiverne, som ikke er leasede.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.000 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet endvidere udstedt løsøre pantebrev i alt t.kr. 4.000 i produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har virksomheden givet virksomhedspant i alt t.kr. 14.000 i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger samt produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 21.080.